
PROTOKÓŁ NR 03-01/2007 
 
z posiedzenia Komisji Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gda ńska, 
które odbyło się dniu 14 lutego 2007 r. o godz. 13:00 w Sali Herbowej Nowego 
Ratusza w Gdańsku. 
 
Obecni: wg załączonych list obecności.  
 
Na stan 5 członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 4, czyli było quorum 
do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecna była radna Patrycja 
Mlejnek-Gałęza. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła radna Agnieszka Pomaska – przewodnicząca 
Komisji Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gdańska, która po powitaniu 
radnych i zaproszonych gości zaproponowała następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał, które wpłynęły do komisji po 
sporządzeniu porządku posiedzenia. 

 
2. Promocja turystyczna Gdańska w Polsce i na świecie.  

 Zapoznanie z produktami promocyjnymi miasta Gdańska  
(materiały drukowane, gadŜety, strona internetowa). 

 
3. Wizerunek miasta a jego atrakcyjność turystyczna: transport 

publiczny (autobusy, tramwaje, taksówki), czystość miasta, dostęp 
mieszkańców do informacji, rola DyŜurnego InŜyniera Miasta. 

 
4. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 
 
Do punktu 1 wprowadzono: 
- Projekt uchwały w sprawie      - druk nr 116 z autopoprawką 
- projekt uchwały  w sprawie     - druk nr 124. 
 
Porządek przegłosowano 3 głosami za. 
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UM w Gdańsku –  3 głosami za, przy 1 wstrzymującym się – pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Treść Opinii Nr 04-02/05/01/2007 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 

• Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie  
zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego   - druk nr 124 

 
Pani Izabela Kuś – Wydział Programów Rozwojowych 
Zmiany WPI są tak naprawdę zmianami równoległymi, które są 
wyartykułowane w uchwale zmieniającej budŜet. Dodatkowo robimy równieŜ 
zmiany w harmonogramach finansowych w poszczególnych latach. Jeśli chodzi 
o Hewelianum, przesuwamy część pieniędzy na 2009 rok, poniewaŜ z podziału 
pierwszego etapu na część „a” i „b”, część „a” będzie realizowana w ramach 
dofinansowania unijnego czyli do końca 2008 roku. Etap 1b będzie kończony w 
2009 roku. Stąd jest rozciągnięcie projektów w czasie. Następnie Ŝyrafiarnia: 
skomasowaliśmy środki zabezpieczone na budowę Ŝyrafiarni. Projekt 
rozpocznie się juŜ wkrótce. Ostatnie płatności będą przypadały na rok 2008. 
Projekty realizowane przez jednostki kultury w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym zarezerwowano środki stanowiące udział miasta w 
ewentualnych projektach unijnych przygotowywanych i aplikowanych przez 
jednostki kultury. Przepisy dotyczące okresów finansowania 2007-2013 nie dają 
szansy aplikować jeszcze w tym roku, na wniosek kultury środki te przesuwamy 
na 2008 rok.  
 
Pan Krystian Kaczmarek – członek Komisji 
Mam pytanie dotyczące trasy Słowackiego, bowiem pierwotnie miasto miało 
wyłoŜyć 3 mln. zł a teraz są dodatkowe 3 mln.      
 
Pani Izabela Kuś – Wydział Programów Rozwojowych 
To są pieniądze na część skrzyŜowania od strony ul. Słowackiego, skrzyŜowanie 
z ul. Grunwaldzką. Na początku tego roku został opracowany kosztorys 
inwestorski, została zakończona dokumentacja. Te środki stanowią kwotę 
dopełniającą brakujące środki zgodnie z kosztorysem. Zadanie ma się rozpocząć 
w marcu tego roku. Nie moŜna uruchomić procedury przetargowej jeśli nie 
będzie zabezpieczenia środków. Galeria Bałtycka opracowała w ramach kwoty 
16 mln. dokumentacje  na cały dolny odcinek wraz ze skrzyŜowaniem. W tej 
chwili Galeria finansuje skrzyŜowanie z ul. Grunwaldzka z Ul. Kościuszki. A 
my jako miasto przy okazji rozkopania tego elementu modernizujemy część od 
strony Słowackiego.  
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Pan Krystian Kaczmarek – członek komisji 
Chciałem się jeszcze odnieść do strony internetowej. Mam pewne propozycje, 
bowiem wchodzą róŜne nowoczesne techniki informatyczne m.in. serwisy 
interaktywne. Proponuję aby na stronie internetowej zamieścić np. mapę 
interaktywną, do której moŜna przyporządkować róŜne inne informacje. 
Chciałbym podać tu za przykład stronę urzędu marszałkowskiego oraz wrota 
Pomorza, które niedawno powstały. Mamy tam róŜnego rodzaju mapy 
interaktywne. Tym sposobem moŜna by było uporządkować stronę internetową. 
 
Pan Andrzej Wieczorek- Kancelaria Prezydenta 
Jeśli chodzi o interaktywną mapę to jest juŜ zamówienie publiczne na tę mapę z 
dokładnym wyszczególnieniem obiektów.  
  
Pan Alan Aleksandrowicz – zastępca dyrektora Wydziału Polityki 
Gospodarczej 
Jednocześnie została juŜ przygotowana i niedługo powinna być zaprezentowana 
radnym strategia rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Tam, w odpowiedzi, 
jako jedno z głównych działań dotyczących urzędu jest udostępnienie zasobów 
mapowych. Bo jeśli chodzi o ilość podkładów z zakresu systemu informacji 
przestrzennej to Gdańsk ma jeden z największych w kraju, tylko były do tej pory 
bardziej wykorzystywane do pracy urzędników. A z powodzeniem szereg tych 
podkładów mapowych zakresu informacji przestrzennej mogłaby być  
udostępniona mieszkańcom poprzez dobrą stronę internetową. 
 
Pan Krystian Kaczmarek – członek komisji 
Mapy stanowią państwowy zasób geodezyjny. Udostępnianie tych map jest 
odpłatne. JeŜeli będziemy chcieli udostępniać przez Internet muszą zostać 
zabezpieczone. W Urzędzie Marszałkowskim robimy to w ten sposób, Ŝe są 
znaki wodne w postaci herbu i jest blokada ściągania całych plików.  
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Mamy wiele moŜliwości promocji ale często nie do końca potrafimy je 
sprzedać. Takie „wyjście do ludzi” będzie potrzebne i  myślę, Ŝe będzie 
przynosiło pozytywne efekty. Proszę jeszcze powiedzieć parę słów na temat 
kampanii promocyjnej Gdańska w Polsce i na świecie w tym roku.  
 
Pani Anna Zbierska – Biuro Prezydenta ds. Kultury, Sportu i Promocji 
Przygotowujemy kampanię zagraniczną, głównie na cztery rynki europejskie: 
Wielka Brytania, Niemcy, Irlandia i Skandynawia. Nie chciałabym zdradzać 
szczegółów, projekt jest w przygotowaniu.  
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Kiedy moŜemy się spodziewać efektów tej promocji?  


